
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov
konaného dne 4.2.2025|od 18.00 hod.

1. Za hájení zasedání zastu pitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou
obce lng. Pavlem Vančurou (dále jako ,,předsedající").

Přítomní zastupitelé:

lng. Pavel Vančura
Jaroslav Strýhal
lveta Hakenová
Milan vančura
václav Nádvorník
Josef Hanzl

starosta
lng. Pavel Vančura

zapisovatelka:
Marcela Floriánová

určení ověřovatelů:
Předsedající urči| ověřovatele zápisu p. Václava Nádvorníka a p. lvetu Hakenovou. Pan starosta zahájil
zasedání, konstatoval, že je přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 7 a prohlásil zasedání za
usnášeníschopné.

2.SchváIení programu

Pan starosta vznesl návrh na doplnění bodu programu, a to žádost o kácení dřevin na parc, č. 460lLL v k. ú.

Chroustov a dále informaci o opravě veřejného osvětlení v obci Chroustov.

Předsedající dal hlasovat o doplnění návrhu programu takto:

1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schváleníprogramu
3) Žádostí o finanční dar ,,Zdravotní klaun, o.p.s." Praha

4| Žádost o směnu pozemků l

5) Seznámení se žádostí o přistoupení k paktu starostů pro klima a energii
6) Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor určených na pronájem prodejny v čp. 81

7) Další postup při opravě povrchu chodníku v obci Chroustov podél silnice č. 328
8) Rozpočtové opatření č.1,/2025
9) Změna vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
10) Kácení dřevin na parc. č.460/1,1, v k. ú. Chroustov
11) Oprava veřejného osvětlení v obci Chroustov
12) Diskuze

13) Závěr



Návrh usnesení;

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu progrqmu 7, veřejného jednání zastupitelstva

Výsledek hlasování: Pro.........6.....,...Proti.........,.....0...,,..................Zdrželise...................0...

Usneseníč. 1 bylo schváleno

3. Seznámení se žádostí o finanční dar ,,Zdravotní klaun, o.p.s. Praha"

Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí o finanční dar na provoz pro Zdravotní klaun, o, p. s. Praha,
z rozpočtu obce.

Návrh usnesení:

Zdstupitelstvo obce schvaluje |inančnídar ve výši 7 000,- Kč, bez povinnosti vyúčtovóní pro Zdravotní klaun,
o.p. s. Praha.

Výsledek h!asování: Pro............6......Proti...............0.......................Zdrželi se...................0.........

Usnesení č. 2 bylo schváleno

+. Žádost o směnu pozemků
Pan starosta seznámil zastupitelstvo se žádostío projednánísměny pozemků v k. ú. Chroustov paroelní
číslo82/tovýměře t365m2za parcelníčíslo27612ovýměře 1365 m2téžv k. ú. Chroustov. Vzhledem
k tomu, Že pozemky jeŠtě nejsou zapsány v Katastru nemovitostí bude se tím zastupitelstvo zabývat na

svém dalším zasedání"

Zastupítelstvo obce Chroustov bere na vědomí a touto žádostí se bude zabývat nd dalším jednání,

5. Seznámení se žádostí o přistoupení k paktu starostů pro klima a energii

Pan starosta informoval zastupitelstvo o nutnostiaktualizace přístoupeník Paktu starostů a prímátorů
pro klíma a energii. Obec Chroustov je již signatářem tohoto paktu s cílem do roku 2020, ale vzhledem
k tomu, že tento termín již vypršel je nutno obnovit závazek do roku 2a50. Aktualizace závazku pro naši

obec znamená dobrovolný závazek k dosažení klimaticko-energetíckých cílů do roku 2050. Dobrovolný
krátkodobý závazek bude nastaven na snížení uhlíkové stopy o 30 % do roku 2030 a dlouhodobý
závazek o 80 % do roku 2050. Za účelem splnění těchto závazků bude v rámci realizace projektu

vypracován akční plán pro udržitelnou energii a klima SECAP.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Chťoustov schvaluje zapojení obce do projektu v rámci žádosti o podporu Místní
akČní skupinou Mezílesí v rámcí výzvy NPŽP č. 2/2024: Pakt starostů a primátorů pro klima a energii,

6. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor určených na pronájem
prodejny v budově Obecního úřadu, čp.81

Pan starosta obce seznámil zastupitelstvo a všechny přítomné občany s náklady na udržení prodejny
provozované spotřebním druŽstvem Jednota Nymburk, která místní prodejnu zásobuje základním
sortimentemzboŽÍ. Z dŮvodu těchto rostoucích nákladů zastupítelstvo obce rozhodlo na svém zasedání
dne t1"122024 o ukončení nájemní smlouvy se spotřebním družstvem Jednota Nymburk a vyhlásilo
záměr pronájmu prodejny"

Pan starosta nyní informoval o výsledku vyhlášeného záměru pronájmu prodejny potravin v budově
Obecního Úřadu Chroustov, čp. 81, který byl řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od
30.t2.2024 do 20.t.2025. Při posouzení nabídek 26.t,2O25 členy zastupitelstva bylo konstatováno, že
byla podána jedna nabídka, která splňuje podmínky zveřejněného záměru a to od paní Heleny
Severové, která nabízí provozovat prodej potravin a smíšeného zboží scílem postupného rozšíření
sortímentu o různé pečivo a zákusky vlastnívýroby a dalšíobchodnís|užby,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřenísmlouvy na pronájem prodejny v budově obecního úřadu
p. Heleně Severové.

7. DalŠÍ postup při opravě povrchu chodníku v obci Chroustov podél silnice č. 328

Starosta informoval zastupitelstvo o dalšírn postupu při opravě povrchu chodníku v obci Chroustov
podélsilnice Č,328. Pan starosta navrhuje, abyoprava povrchu chodníku byla provedena co nejdříve,
vzhledem k plánované uzavírce silnice č. l/38 v obci Dymokury a Nouzov a je předpokládán zvýšený
provoz v našíobci.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí



8. Rozpočtové opatření č. Ll2025

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č,1"12025, které je přílohou tohoto
zá pisu.

Návrh usnesení:
Zastu píte lstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatře ní č.1/2025 

"

Výsledek hlasování: Pro..................6........Proti............0.......................Zdrželi se...................0.....

Usnesení č. 5 bylo schváleno

9. Vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Vzhledem k tomu, že od t.I.2025 jsou obce povinny třídit i textilníodpad navrhuje starosta

vyhlášku č,tl2022 nahradit vyhláškou č, t/2025, která je doplněna o tříděný textil. Návrh vyhlášky

je součástí tohoto zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupítelstvo obce Chroustov schvaluje vyhlášku O stanovení obecního systému odpadového
hospoďářství č. 7/2025, která nahradí stávající vyhlášku č. 1/2022.

Výsledek hIasování: Pro..................6........Proti............0.......................Zdrželi se..............,....0.....

Usnesení č. 6 bylo schváleno

10. Kácení dřevin

Pan starosta informoval zastupitelstvo se žádostí podanou p. Františkem Vančurou na pokácení borovice

černé, která se nachází na obecním pozemku č. 460/tt v k. ú. Chroustov. Borovice je přerostlá,

nakloněná na dům čp. 2 a hrozípádem. 
.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustov schvalule pokácení borovice černé nd poz,parc. č. 460/77 v k.ú
Chroustov,

Výsledek hlasování: Pro..................6........Proti............0........,..............Zdrželi se...................0.....

Usneseníč. 7 bylo schváleno



11. Oprava veřejného osvětIení v obci Chroustov

Pan starosta seznámil zastupitelstvo s havarijním stavem části veřejného osvětlení od křižovatky na Židovice
přes náves a dvůr za Obecním úřadem až po čp. 40. Na opravu této části byla podána nabídka od firmy EPROM
Nový Bydžov za celkovou cenu vč. DPH a vč. montáže za 44I77L,- Kč,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje, aby další etapa opravy veřejného osvětlení byla zadána

lirmě EPROM Nový Bydžov za celkovou cenu ve výši 447 777,- Kč, vč, DPH.

Výsledek h!asování: Pro..................6........Proti..........".0.......................Zdrže!i se...................0.....

Usnesení č. 8 bylo schváleno

12. Diskuze

Do diskuze ohledně pronájmu prodejny se přihlásili následující diskutující občané:

GvyjádřilanesouhlassukončenímpronájmuprodejnysespotřebnímdružstvemJednotaNymburk,
která doposud zaručuje dostatečné zásobování místní prodejny a dále se ptala, proč se záměr na pronájem
prodejny nevyhlásil místním rozhlasem nebo neuveřejnil přes službu MUNlPOLlS.

p. starosta - záměr o pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 30.t2.2024 do
2O.t.2O25 v souladu se zákonem č, t2Ll2000 Sb. o obcích a službou MUNlPOL|S nebylo zveřejněno
z důvodu nemoci pracovnice OÚ v dané době

p..l|pchtěla jmenovitě vědět, jak který zastupítel hlasoval o ukončení nájmu Jednotě

p. starosta -zastupitelé hlasujív souladu sJednacím řádem Zastupitelstva obce Chroustov, který
v tomto bodě zůstal stejný po celou dobu od r. 1990"

p.trse dotazovala, zda by současné rozhodnutízastupitelstva nešlo vrátit na předešlý stav

p" starosta - již byla dána výpověd'Jednotě Nymburk a veřejně vyhlášen záměr pronájmu na nového
nájemce

p.!D vyjádřila spokojenost se stávajícím stavem obchodu a má obavy o ukončení obchodu
v obci qo předání novému nájemci

p.In,namítla, Že stávající rozhodnutízastupitelstva je proti lidem v obci

_vyjádřilaspokojenostsestávajícímstavemobchoduproVozoVanéhoJednotou
Nymburk

Všichnitito diskutujícíobčané vyjádřilizájem o dalšífungováníobchodu v obci,

t3.Závér
Vzhledem ktomu, že byl program jednánívyčerpán, pan starosta poděkovalvšem přítomným za
účast a jednání ukončil.



Předsedající ukončil zasedání ve 19:38

Zápis bylvyhotoven dne: 4,2.2025

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová

Ověřovatelé: lveta Hakenová

václav Nádvorník

Starosta: lng. PavelVančura

Razítko obce: ,Jbec Chreiustov
okres Nymburk

.sČ 2Bg t]2 Kněžice

hodin.

."],

l,/
ďo/r-urmio"',J,
/Za,rť*,_-//
ll .-,<-
ll 
,-^_--__-}

í

)1 :


